
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К А З  
 

                                    г. Владивосток                                     №    

 

 

О проведении государственной итоговой аттестации 

выпускников краевых государственных профессиональных 

образовательных учреждений, подведомственных министерству 

профессионального образования и занятости населения 

Приморского края, в 2024 году 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 года № 800 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего профессионального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Руководителям краевых государственных профессиональных 

образовательных учреждений, подведомственных министерству 

профессионального образования и занятости населения Приморского края, 

провести в 2024 году государственную итоговую аттестацию выпускников в 

сроки, предусмотренные учебными планами и программами, согласно 

действующему законодательству. 

  2. Утвердить состав председателей государственных экзаменационных 

комиссий краевых государственных профессиональных образовательных 

учреждений Приморского края, подведомственных министерству 

профессионального образования и занятости населения Приморского края, на 

2024 год согласно приложению 1 к настоящему приказу.  



2 
 

  3. Утвердить график проведения государственной итоговой аттестации в 

краевых государственных профессиональных образовательных учреждениях, 

подведомственных министерству профессионального образования и занятости 

населения Приморского края, в 2024 году согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

  4. При проведении государственной итоговой аттестации по программам 

среднего профессионального в форме демонстрационного экзамена график 

проведения государственной итоговой аттестации, указанный в пункте 3 

настоящего приказа, может быть скорректирован в соответствии с 

требованиями федерального оператора по организации демонстрационных 

экзаменов. 

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  6. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

 

 

И.о. министра          Е.М. Магерчук 



 Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства профессионального  

образования и занятости населения 

Приморского края 

от « »    2023 года №    

 

Состав председателей государственных экзаменационных комиссий 

краевых государственных профессиональных образовательных учреждений, 

подведомственных министерству профессионального образования и занятости населения Приморского края, 

в 2024 году 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

1. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Автомобильно-

технический колледж» 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 

Линьков Николай Станиславович, руководитель СТО «У Колючего» 

46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 

Мокрякова Татьяна Викторовна, главный архивист МКУ «Архив 

Уссурийского городского округа» 

09.02.07 Информационные системы и 

программирование 

Боголюбов Алексей Александрович, инженер-программист 

Приморское ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Томск» 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

Бабанина Лидия Викторовна, генеральный директор ООО 

«Монтажстрой» 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 

Линьков Николай Станиславович, руководитель СТО «У Колючего» 

08.01.07 Мастер общестроительных работ Тисленко Сергей Иванович, генеральный директор ООО 

«Примстрой-Сервис» 

43.01.09 Повар, кондитер Сидельцев Олег Юрьевич, производственный директор ООО 

«Воздвиженский хлеб»  

16472 Пекарь  Сидельцев Олег Юрьевич, производственный директор ООО 

«Воздвиженский хлеб» 

16675 Повар Карасевич Мария Владимировна, технолог кафе «Бульвар» ИП 

Романов И.Н. 

16675 Повар Семидоцкая Светлана Михайловна, руководитель ИП Семидоцкая 

С.М. закусочная «Ярославна» 

19727, 13450 Штукатур, Маляр Карпов Павел Анатольевич, начальник «Уссурийские дистанции 

гражданских сооружений» 

18874 Столяр  Карпов Павел Анатольевич, начальник «Уссурийские дистанции 



2 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

гражданских сооружений» 

2. 

краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Артемовский колледж 

сервиса и дизайна» 

43.01.02 Парикмахер Березовская Алевтина Юрьевна, ИП «Березовская Алевтина 

Юрьевна» 

43.01.09 Повар, кондитер Кацуба Александра Николаевна, инженер по качеству ресторана 

«Кедровый дом», ИП Ануфриева В.В. 

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров 

Черепуха Светлана Юрьевна, товаровед ООО «ВИА 

ИНЖЕНЕРИНГ» 

43.02.03 Стилистика и искусство визажа Янгареева Елена Закировна, ИП «Янгареева Елена Закировна» 

3. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Кавалеровский 

многопрофильный колледж» 

08.01.25 Мастер отделочных строительных и 

декоративных работ 

Леонтьева Анастасия Сергеевна, инженер ООО «ГеоСАТ» 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

Леонтьева Анастасия Сергеевна, инженер ООО «ГеоСАТ» 

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям) 

Шипа Олег Викторович, инженер АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая компания» Филиал Приморские 

электрические сери СП Приморские северные электрические сети 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

Савич Михаил Анатольевич, начальник транспортного цеха  АО 

«АСО-1» 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

Сарафанова Юлия Владимировна, начальник отдела КГКУ "ЦСПН 

по Кавалеровскому муниципальному району" 

08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и 

электрооборудования 

Шипа Олег Викторович, инженер АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая компания» Филиал Приморские 

электрические сери СП Приморские северные электрические сети 

38.01.02 Продавец, контролер-кассир Арзамасова Дарья Андреевна, ИП «Арзамасова» 

4. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Колледж 

машиностроения и транспорта» 

09.01.01 Наладчик аппаратного и программного 

обеспечения 

Шпак Евгений Олегович, Научно-образовательный комплекс 

«Приморский океанариум» Дальневосточного отделения Российской 

академии наук, Старший сервис-инженер отдела электронных 

экспозиций сектора информационных технологий 

15.01.33 Токарь на станках с числовым 

программным управлением 

Гулевский Дмитрий Александрович, инженер технолог 1й категории 

механосборочного цеха ПАО «Варяг» 

15.01.35 Мастер слесарных работ Сабодаш Александр Васильевич. ПАО «Дальприбор» начальник 

конструкторского бюро 

23.01.09 Машинист локомотива Ковалев Андрей Николаевич– машинист инструктор локомотивных 

бригад Дальневосточная дирекция моторвагонного подвижного 

состава - структурное подразделение Центральной дирекции 

моторвагонного подвижного состава - филиала ОАО "РЖД", 

Андрианов Сергей Васильевич  машинист инструктор 

локомотивных бригад Дальневосточная дирекция моторвагонного 

подвижного состава - структурное подразделение Центральной 

дирекции моторвагонного подвижного состава - филиала ОАО 

"РЖД" 

23.01.10 Слесарь по обслуживанию и ремонту 

подвижного состава 

Купаренков Михаил Михайлович-старший мастер 

производственного участка Дальневосточный дирекция 

моторвагонного подвижного состава. 



3 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

54.01.20 Графический дизайнер Бондаренко Ирина Александровна, типография ООО «Рея», 

заместитель генерального директора 

23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам) 

Добрынин Павел Анатольевич, начальник отдела грузовой работы 

станции Владивостокского центра по организации работы 

железнодорожных станций. 

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного 

состава 

Шарипов Андрей Борисович начальник участка производства 

Дальневосточная дирекция моторвагонного подвижного состава - 

структурное подразделение Центральной дирекции моторвагонного 

подвижного состава - филиала ОАО "РЖД" 

38.02.07 Банковское дело Наумов Максим Михайлович, начальник отдела прямых продаж, 

ПАО СКБ Приморья «Примсоцбанк» 

5. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Лазовский колледж 

технологий и туризма» 

43.01.09 Повар, кондитер Долженкова Наталья Викторовна, заведующий производством, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Лазовская 

общеобразовательная школа №1 

35.01.14 Мастер по техническому обслуживанию и 

ремонту машинно-тракторного парка 

Мысик Николай Викторович, специалист сельхозотдела 

администрации Лазовского муниципального округа. 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 

Фролков Николай Михайлович, главный инженер Филиала 

«Лазовский» акционерного общества «ПримАвтоДор» 

6. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Находкинский 

государственный гуманитарно-

политехнический колледж» 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и 

гражданских зданий 

Пыльнов Евгений Александрович, ООО «Инфраструктура», 

заместитель директора 

09.02.07 Информационные системы и 

программирование (специалист по 

информационным системам)  

Роман Асия Габделхаевна, ООО «Вертикаль», руководитель отдела 

09.02.07 Информационные системы и 

программирование (разработчик веб и 

мультимедийных приложений)  

Кузнецов Антон Алексеевич, ООО «ЭСК Корпус», сервисный 

инженер 

18.02.09 Переработка нефти и газа Пликус Инна Владимировна, ООО «Морское грузовое бюро 

Дальний Восток», химик 

19.02.10 Технология продукции общественного 

питания 

Луговская Валентина Ивановна, ИП Лесков Л.В. Кафе 

«Автонаходка», г. Находка, директор 

22.02.06 Сварочное производство Орехов Петр Владимирович, АО «Находкинский судоремонтный 

завод», главный сварщик 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 

Антипов Роман Владимирович, АО «Находкинский морской 

торговый порт», ремонтно-механическая мастерская комплекса 

механизации, старший мастер 

34.02.01 Сестринское дело Джирма Андрей Юрьевич,  КГБУЗ "Станция скорой медицинской 

помощи г. Находки", главный врач 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Китова Юлия Анатольевна, КГУП «Примтеплоэнерго», бухгалтер 

38.02.07 Банковское дело Кудашева Анна Владимировна, ОО «Портовый» РОО 

«Владивостокский» Филиала №2754 Банка ВТБ (ПАО), директор 

40.02.01 Право и организация социального Хромовских Марина Валерьевна, Центр социальной поддержки 



4 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

обеспечения населения Приморского края по Находкинскому городскому округу, 

начальник  

40.02.02 Правоохранительная деятельность Алясова Инна Валерьевна, ОМВД по г.Находке, подполковник 

внутренней службы, заместитель начальника 

44.02.01 Дошкольное образование Смирнова Наталья Николаевна, МБДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад №27» г. Находка, заведующий  

44.02.02 Преподавание в начальных классах Мартынова Елена Юрьевна, МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 имени В.Н. Сметанкина» Находкинского городского 

округа, зам. директора по УВР в начальной школе 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

Головизин Максим Васильевич, ИП Тюнников А.В. «FERRUM» 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 

Антипов Роман Владимирович, АО «Находкинский морской 

торговый порт», ремонтно-механическая мастерская комплекса 

механизации, старший мастер 

43.01.02 Парикмахер Кокшина Валентина Александровна, ИП Хнипель Анатолий 

Григорьевич, «Студия – магазин ollin Professional», г Находка, 

технолог ollin Professional 

43.01.09 Повар, кондитер Луговская Валентина Ивановна, ИП Лесков Л.В. Кафе 

«Автонаходка», г. Находка, директор 

7. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Приморский 

индустриальный колледж» 

08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию 

инженерных систем жилищно-

коммунального хозяйства 

Копытенко Иван Николаевич, заместитель главного энергетика по 

тепловым сетям сантехническим сооружениям,  АО ААК  

«Прогресс». 

09.01.01 Наладчик аппаратного и программного 

обеспечения 

Иванов Евгений Эдуардович, системный администратор 

информационно-коммуникационных систем, МБУК 

«Централизованная библиотечная система имени В.К.Арсеньева» 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

Серебряков Сергей Григорьевич, заместитель начальника 

Авиационного учебного центра АО ААК «Прогресс» 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 

Дмитриева Александра Игоревна, директор СТО AUTOHOME, ИП 

Дмитриева 

43.01.02 Парикмахер Нефедова Елена Николаевна, парикмахер ИП Нефедова Е.Н. 

43.01.09 Повар, кондитер Голунова Анастасия Константиновна, технолог, ООО 

«Арсеньевский молочный комбинат» 

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) Семенов Андрей Павлович, директор по качеству, ООО «Герань25» 

(разработка компьютерного программного обеспечения) 

19.02.10 Технология продукции общественного 

питания 

Голунова Анастасия Константиновна, технолог, ООО 

«Арсеньевский молочный комбинат» 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

Дмитриева Александра Игоревна, директор СТО AUTOHOME, ИП 

Дмитриева 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Савчук Ирина Валерьевна, старший специалист отдела продаж ПАО 

«Сбербанк» 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

Мирошниченко Сергей Александрович, главный специалист-эксперт 

отдела оценки пенсионных прав застрахованных лиц и 

заблаговременной работы №1, Управление установления пенсий, 



5 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ по 

ПК. 

8. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Приморский 

многопрофильный колледж» 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

Паршиков Сергей Альбертович, зам.директора по производству, АО 

«Аскольд-металл» 

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям) 

Сокрута Анатолий Алексеевич, генеральный директор, ООО ТК 

«Монтажкомплекс» 

08.02.09 Монтаж, наладка и  эксплуатация 

электрооборудования промышленных и 

гражданских зданий 

Сокрута Анатолий Алексеевич, генеральный директор, ООО ТК 

«Монтажкомплекс» 

21.02.17 Подземная разработка месторождений 

полезных ископаемых 

Примачев Юрий Васильевич, руководитель проектов службы ГИП, 

ООО «Протех Инжиниринг» 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Суханова Зухра Маматовна, директор централизованной 

бухгалтерии муниципального казённого учреждения ПГО центра 

развития образования 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

Паршиков Сергей Альбертович, зам.директора по производству, АО 

«Аскольд-металл» 

43.01.02 Парикмахер Котельникова Наталья Сергеевна, управляющая парикмахерской 

«Студии красоты», ИП Котельникова 

43.01.09 Повар, кондитер Луговская Валентина Ивановна, ИП Лесков Л.В. Кафе 

«Автонаходка», г. Находка, заведующий кафе 

9. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Приморский 

строительный колледж» 

08.01.27 Мастер общестроительных работ  Артеменко Марина Владимировна, ведущий инженер 

производственно-технического отдела Общества с ограниченной 

ответственностью «Лидер-ДВ» 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки)) 

Катриченко Евгений Алексеевич, директор Общества с 

ограниченной ответственностью «Приморец» 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 

Литвинов Виталий Владимирович, старший механик общества с 

ограниченной ответственностью «Эй-пи трейд» 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело Рычкова Ксения Алексеевна, директор ИП Рычкова Ксения 

Алексеевна 

43.01.09 Повар, кондитер Рычкова Ксения Алексеевна, директор ИП Рычкова Ксения 

Алексеевна 

19727, 13450 Штукатур, Маляр Кузнецова Ольга Александровна, директор, Общества с 

ограниченной ответственностью «Дальэнергоаудит» 

10. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Спасский индустриально-

экономический колледж» 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и 

гражданских зданий 

Еременко Александр Викторович, АО «Спасскцемент», заместитель 

главного энергетика по вопросам взаимодействия с 

энергоснабжающими и иными сторонними организациями 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование  Камзалаков Александр Николаевич, Федеральное казенное 

учреждение «Налог-Сервис» в Приморском крае (г. Спасск-

Дальний), начальник отделения 

11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и 

ремонт электронных приборов и устройств 

Корень Алексей Владимирович, АО «Спасскцемент», инженер – 

электроник 

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и Алферов Александр Егорович, АО «Спасскцемент», главный 



6 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

ремонт промышленного оборудования  (по 

отраслям) 

механик  

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

Фисенко Илья Борисович, ООО «Мерси трейд», главный механик 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 

Фисенко Илья Борисович, ООО «Мерси трейд», главный механик 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Радченко Ольга Валерьевна, индивидуальный предприниматель 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Клюева Наталья Викторовна, Управление экономики и 

муниципального заказа Администрации ГО Спасск – Дальний, 

главный специалист отдела муниципального заказа и 

потребительского рынка  

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

Охманюк Елена Павловна, Спасский филиал КГАУСО «Приморский 

центр социального обслуживания населения», завидущая 

11. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Спасский 

политехнический колледж» 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

Еремин Федор Анатольевич - директор управляющей компании 

ООО УК «Артель-1» 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 

Ужечкин Алексей Геннадьевич – генеральный директор ООО 

«Автоколонна 1951» 

43.01.09 Повар, кондитер Иванова Ирина Николаевна - директор ООО «ВИЗА» 

08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома 

Синяков Димитрий Леонидович - генеральный директор ООО 

«Горсвет» 

19727, 13450 Штукатур, маляр Филянова Светлана  Владимировна – инженер производственно-

технического отдела Спасский филиал КГУП «Примтеплоэнерго» 

12. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Сельскохозяйственный 

технологический колледж» 

20.02.04 Пожарная безопасность Дидаш Александр Григорьевич, начальник 16 ОПС Кировского 

муниципального района  

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 

Лекарев Александр Валерьевич, директор ООО «Лесозаводское 

дорожно-эксплуатационное предприятие» пгт. Кировский 

35.01.11 Мастер сельскохозяйственного 

производства 

Михайличенко Василий Александрович, ведущий агроном-технолог 

ООО «Грин-Агро-Приморье» 

35.01.15 Мастер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования в сельском хозяйстве 

Белоусов Александр Иванович, главный энергетик МКУ ЦОМОУ 

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного 

производства 

Михайличенко Василий Александрович, ведущий агроном-технолог 

ООО «Грин-Агро-Приморье» 

43.01.09 Повар, кондитер Скиба Галина Николаевна, ИП кафе-бар  «Отдых» 

13. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Уссурийский 

агропромышленный колледж» 

19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов Морохов Дмитрий Валерьевич, генеральный директор ООО 

«НикольскЪ» 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 

Лугинец Михаил Андреевич, генеральный директор ООО 

«ВладАвтоДВ» 

35.02.05 Агрономия Бенцель Аркадий Николаевич, главный агроном ООО Григорьевка 

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и 

Бирун Виталий Михайлович, начальник производства ООО 

«Авторемонтный завод» 



7 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

оборудования 

36.02.01 Ветеринария Животовский Вячеслав Анатольевич, начальник КГБУ 

«Уссурийской ветеринарной станции по борьбе с болезнями 

животных» 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело Ан Оксана Александровна, управляющая ИП Иванова Е.В., мини 

пекарня «Хлеб из тандыра» 

35.01.13 Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного производства 

Полищук Сергей Витальевич, главный агроном ООО «АПК Альянс» 

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного 

производства 

Полищук Сергей Витальевич, главный агроном ООО «АПК Альянс» 

43.01.09 Повар, кондитер Тонконоженко Валентина Павловна, директор ИП Тонконоженко 

В.П. (ресторан «Жемчужина») 

08.01.10 Мастер жилищно-коммунального 

хозяйства 

Казуров Алексей Геннадьевич, ООО «РУБИН 21», генеральный 

директор 

08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию 

инженерных систем жилищно-

коммунального хозяйства 

Казуров Алексей Геннадьевич, ООО «РУБИН 21», генеральный 

директор 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

Лисиченко Аркадий Викторович, МУП «Покровское», директор 

43.01.09 Повар, кондитер Коваленко Любовь Павловна, ИП Коваленко, индивидуальный 

предприниматель 

14. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Черниговский 

сельскохозяйственный колледж» 

35.01.27 Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного производства 

Горпенко Александр Евгеньевич, зам. главного инженера ООО 

«Черниговский Агрохолдинг» 

35.02.07 Механизация сельского хозяйства Горпенко Александр Евгеньевич, зам. главного инженера ООО 

«Черниговский Агрохолдинг» 

35.02.05 Агрономия Горпенко Александр Евгеньевич, зам. главного инженера ООО 

«Черниговский Агрохолдинг» 

18545 Слесарь по ремонту с/х машин и 

оборудования 

Горпенко Александр Евгеньевич, зам. главного инженера ООО 

«Черниговский Агрохолдинг» 

18511 Слесарь по ремонту автомобилей Горпенко Александр Евгеньевич, зам. главного инженера ООО 

«Черниговский Агрохолдинг» 

43.01.09 Повар, кондитер Ашанина Елена Викторовна, генеральный директор ООО «ЕВА» 

16675 Повар Ашанина Елена Викторовна, генеральный директор ООО «ЕВА» 

15. краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Чугуевский колледж 

сельского хозяйства и сервиса» 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей  

Воробьёв Никита Валерьевич, Руководитель АТП «Чугуевка», 

Приморского края, с. Чугуевка ул. Лесная, 33а 

35.01.11 Мастер сельскохозяйственного 

производства 

Галахова Светлана Алексеевна, ООО «Луч», Приморский край, с. 

Каменка, ул. Кооперативная, 9 

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного 

производства 

Галахова Светлана Алексеевна, ООО «Луч», Приморский край, с. 

Каменка, ул. Кооперативная, 9 

43.01.09 Повар, кондитер Кутузова Елена Владимировна, директор ООО «Ясуми», с.Чугуевка, 

ул. Арсеньева, 37Б 

16. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

09.02.02 Компьютерные сети Шин Андрей Сергеевич, начальник отдела компьютеризации 

Управления федерального казначейства по Приморскому краю 



8 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

учреждение «Владивостокский 

судостроительный колледж» 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование Шин Андрей Сергеевич, начальник отдела компьютеризации 

Управления федерального казначейства по Приморскому краю 

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) Пупков Сергей Олегович, ведущий администратор по автоматизации 

складов ООО «Белуга Маркет Владивосток» 

09.02.07 Информационные системы и 

программирование 

Пупков Сергей Олегович, ведущий администратор по автоматизации 

складов ООО «Белуга Маркет Владивосток» 

15.02.08 Технология машиностроения Жуков Дмитрий Викторович, заместитель главного инженера по 

технологической подготовке производства ПАО «Дальприбор» 

21.02.05 Земельно-имущественные отношения Бельчикова Людмила Геннадьевна, начальник юридического отдела 

ООО Траст недвижимости 

21.02.03 Сооружение эксплуатация 

газонефтепроводов и газонефтехранилищ 

Бойко Сергей Владимирович, заместитель начальника 

конструкторского отдела АО «Центр судостроения «Дальзавод» 

26.02.02 Судостроение Бойко Сергей Владимирович, заместитель начальника 

конструкторского отдела АО «Центр судостроения «Дальзавод» 

26.02.04 Монтаж и техническое обслуживание 

судовых машин и механизмов 

Бойко Сергей Владимирович, заместитель начальника 

конструкторского отдела АО «Центр судостроения «Дальзавод» 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Линский Михаил Владимирович, главный специалист 

экономической службы АО «Дальрыба» 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике Линский Михаил Владимирович, главный специалист 

экономической службы АО «Дальрыба» 

17. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дальневосточный 

государственный гуманитарно-

технический колледж» 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

Гуляев Владимир Трофимович, доцент кафедры строительных 

материалов и конструкций инженерной школы ФГАОУ ВО 

«Дальневосточный федеральный университет» 

20.02.04 Пожарная безопасность Ковалев Александр Сергеевич, начальник 2 пожарно-спасательного 

отряда федеральной противопожарной службы государственной 

противопожарной службы Главного управления МЧС России по 

Приморскому краю 

21.02.05 Земельно-имущественные отношения Рыбалко Сергей Викторович, начальник гидрографической партии 

Приморского управления по гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды 

22.02.06 Сварочное производство Севрюк Роман Игоревич, начальник цеха ООО «СТРОЙ-СНАБ» 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

Казанцев Валерий Иванович, начальник отдела развития 

профессиональных компетенций ФГБОУ ВО «Морской 

государственный университет имени адмирала Г.И. Невельского»  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет Василенко Марина Евгеньевна, профессор ФГБОУ ВО 

«Владивостокский государственный университет» 

39.02.01 Социальная работа Доронина Ирина Владимировна, начальник отдела по 

Первореченскому и Советскому районам КГКУ «Центр социальной 

поддержки населения Приморского края» 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

Смородникова Елена Юрьевна, начальник юридического отдела 

ООО «Котельные системы» 

18. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки)) 

Батуева Татьяна Валерьевна, заместитель начальника управления 

главного сварщика АО «ДВЗ «Звезда» 



9 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

учреждение «Дальневосточный 

судостроительный колледж» 

26.01.01 Судостроитель-судоремонтник 

металлических судов 

Лавшук Екатерина Юрьевна, инженер-технолог 1 категории доково-

корпусного цеха АО «ДВЗ «Звезда» 

26.01.03 Слесарь-монтажник судовой Бармин Георгий Георгиевич, инженер-технолог 2 категории 

ремонтно-монтажного сдаточного цеха АО «ДВЗ «Звезда» 

26.01.05 Электрорадиомонтажник судовой Давыдов Дмитрий Валерьевич, ведущий инженер-технолог АО «ВП 

«ЭРА» 

43.01.09 Повар, кондитер Кравченко Марина Валерьевна, директор пекарни «Булки хауз» 

08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома 

Беляева Виктория Станиславовна, директор УК «Виктория Л» 

22.02.06 Сварочное производство Сошникова Инна Олеговна, ведущий специалист (по развитию 

персонала) отдела развития и оценки персонала АО «ДВЗ «Звезда»  

26.02.02 Судостроение Чураева Татьяна Геннадьевна, начальник развития и оценки 

персонала АО ДВЗ «Звезда» 

27.02.07 Управление качеством продукции, 

процессов и услуг (по отраслям) 

Орехов Вадим Олегович, руководитель группы системы 

менеджмента качества АО «ДВЗ «Звезда» 

19. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дальневосточный 

технический колледж» 

20.02.03 Природоохранное обустройство 

территорий 

Марийчук Наталья Александровна, технический директор ООО 

«Строительная компания «Развитие» 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

Колесниченко Сергей Вячеславович, генеральный директор ООО 

Группа компаний «ТриО» 

08.02.05 Строительство и эксплуатация 

автомобильных дорог и аэродромов 

Марушенко Матвей Сергеевич, главный инженер филиала 

Никольский АО «ПримАвтоДор» 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

Фокина Елена Михайловна, зав. Уссурийским филиалом КГАУСО 

«Приморский центр социального обслуживания населения» 

40.02.02 Правоохранительная деятельность Клейменов Валерий Андреевич, заместитель начальника Линейного 

отдела МВД России на станции Уссурийск – начальник отделения 

по работе с личным составом 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 

Моисеенко Евгений Георгиевич, директор Уссурийского 

автотранспортного подразделения ПАО «Приморавтотранс» 

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и 

оборудования 

Моисеенко Евгений Георгиевич, директор Уссурийского 

автотранспортного подразделения ПАО «Приморавтотранс» 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Назаренко Наталья Васильевна, главный бухгалтер ООО «ТОР»  

43.02.10 Туризм Рудик Ольга Александровна, менеджер по туризму ООО «Диалог 

народов 1» 

10.02.05 Обеспечение информационной 

безопасности автоматизированных систем 

Введенский Виктор Викторович, инженер по защите информации 

первой категории отдела информационной безопасности 

администрации Уссурийского городского округа 

09.02.07 Информационные системы и 

программирование 

Борисов Дмитрий Валерьевич, директор ООО СОТ «Аверс» 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование Борисов Дмитрий Валерьевич, директор ООО СОТ «Аверс» 

20. краевое государственное автономное 09.02.02 Компьютерные сети Татаринцев Алексей Александрович, старший специалист отдела 



10 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дальнегорский 

индустриально-технологический 

колледж» 

сопровождения прикладных систем АО Открытый Брокер; 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

Круц Александр Геннадьевич – начальник участка тяжелой 

механизации, цех технологического транспорта АО «ГМК 

«Дальполиметалл» 

49.02.01 Физическая культура Хомутов Евгений Леонидович – директор МБУ ДО спортивная 

школа "ЛОТОС" 

44.02.01 Дошкольное образование Ильинова Юлия Сергеевна, заведующий МДОБУ №8 «Ручеек»  

44.02.02 Преподавание в начальных классах Владимирова Ольга Викторовна – директор МОБУ СОШ №17 

«Родник» 

46.01.01 Секретарь Никонова Оксана Сергеевна – начальник отдела кадров, АО 

«Приморские лесопромышленники» 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования (по 

отраслям) 

Паршин Игорь Александрович – главный инженер энергоцеха АО 

«ГМК «Дальпорлиметалл» 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки)) 

Круц Александр Геннадьевич – начальник участка тяжелой 

механизации, цех технологического транспорта АО «ГМК 

«Дальполиметалл» 

43.01.09 Повар, кондитер Роговая Галина Михайловна – директор комплексного предприятия 

общественного питания г. Дальнегорск, ИП Роговая Г.М. 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Чернаколпакова Наталья – бухгалтер, отдел судебных приставов по 

Дальнегорскому городскому округу Управления Федеральной 

службы судебных приставов по Приморскому краю 

21. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Колледж технологии и 

сервиса» 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике  Тарадай Мария Александровна, директор по логистике АО 

«Владхлеб» 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Татариков Юрий Владимирович, заместитель генерального 

директора АО «Тихоокеанская торгово-производственная компания» 

19.02.10 Технология продукции общественного 

питания  

Березнюк Евгений Николаевич, бренд-шеф, Кафе «Сити» 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело Березнюк Евгений Николаевич, бренд-шеф, Кафе «Сити» 

43.02.13 Технология парикмахерского искусства Воронцова Арина Александровна, ИП Воронцова 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело Березнюк Евгений Николаевич, бренд-шеф, Кафе «Сити» 

43.01.09 Повар, кондитер Березнюк Евгений Николаевич, бренд-шеф, Кафе «Сити» 

22. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Лесозаводский 

индустриальный колледж» 

23.01.09 Машинист локомотива Гринько Сергей Владимирович- машинист инструктор по обучению 

локомотивных бригад Эксплуатационного депо  ст.Ружино  

Дальневосточной дирекции тяги ОАО РЖД.  

43.01.02 Парикмахер Юрганова Ольга Александровна–парикмахер-универсал, 

предприниматель ИП Юрганова О.А.  –парикмахерская «Плюс» 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 

Рец Василий Александрович - Начальник района,  ООО 

«Коммунальные сети» 

43.01.09 Повар, кондитер Зиновьева Полина Николаевна , индивидуальный предприниматель , 

кафе «Русалочка» ИП Зиновьева П.Н. 

29.01.29 Мастер столярного и мебельного 

производства 

Васильев Валерий  Васильевич- генеральный директор,  ООО «ВИП-

Мебель»  



11 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте(ж/д) 

Перескокова Людмила Викторовна - начальник железнодорожной 

станции Лесозаводск-1,  Дирекция управления движением – ДЦС-3; 

09.02.07 Информационные системы и 

программирование 

Крошка Вадим Сергеевич – начальник ЭТЦ 8.5 (Лесозаводск) 

службы эксплуатации  «Дальневосточная» компании ТрансТелеКом 

«Макрорегион Дальний Восток»; 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет Попивняк Наталья Викторовна – главный бухгалтер,  МКУ 

«Управление по делам ГО и ЧС Лесозаводского городского округа»  

23.02.04  Техническая эксплуатация подъемно-

транспортных,  строительных, дорожных 

машин и оборудования 

Бредун Евгений Яковлевич- заместитель генерального директора  

предприятия по коммерческим вопросам  ООО,  «Управляющая 

компания «Лесхолдинг» 

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство Белышев Игорь Витальевич - участковый лесничий, Лесозаводское 

участковое лесничество- Дальнереченского филиала КГКУ 

«ПРИМЛЕС» 

23. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Промышленный колледж 

энергетики и связи» 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

Гребнева Екатерина Вячеславовна, ведущий инженер ПТО ПО 

«СтройТрансГаз» 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы Борисов Дмитрий Александрович,  руководитель отдела ИТ ООО 

«РИК» 

11.02.11 Сети связи и системы коммутации Дмитренко Юрий Петрович, ведущий инженер отдела эксплуатации 

технической инфраструктуры  филиала    ПАО «Ростелеком» 

13.02.01 Тепловые электрические станции Кунгурцев Александр Иванович, Заместитель главного инженера 

МУПВ ВПЭС ПП ЭТС 

13.02.03 Электрические станции, сети и системы Могильная Ольга Викторовна,  начальник ПС 220 кВ Зеленый угол 

филиала ОАО «ФСК ЕЭС» Приморское предприятие магистральных 

электрических сетей Востока 

13.02.06 Релейная защита и автоматизация 

электроэнергетических систем 

Ткачук Николай Сергеевич, директор ООО «ТПК ДВ-Энергосервис» 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки)) 

Худенко Андрей Сергеевич, мастер сварочного участка СРЗ 92 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

Попов Алексей Николаевич, директор ООО «ТИММИЛ» 

26.01.01 Судостроитель-судоремонтник 

металлических судов 

Вакуленко Александр Иванович, исполнительный директор АО СРЗ 

92 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

Золотухина Анна Вячеславовна, начальник технического отдела 

МКУ «Управление строительства и капитального ремонта» 

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям) 

Рогоза Алексей Владимирович, инженер-электроник АО ГМЗ 

«Артемовский» 

21.02.05 Земельно-имущественные отношения Кулинченко Николай Владимирович, инженер-маркшейдер ООО 

«Геодезист» 

23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте (воздушный транспорт) 

Мазурова Галина Ивановна, АО «Международный аэропорт 

Владивосток», директор по персоналу 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Надолинская Татьяна Геннадьевна, главный бухгалтер общества с 

ограниченной ответственностью  «Коммуналец» 



12 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

Деркач Наталья Сергеевна, начальник юридического отдела 

муниципального казённого учреждения «Управление строительства 

и капитального ремонта» 

40.02.02 Правоохранительная деятельность Голя Алексей Николаевич, заместитель начальника УНК УМВД 

России по Приморскому краю 

24. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Приморский 

политехнический колледж» 

05.02.03. Метеорология Сорокина Татьяна Александровна – начальник отдела метеорологии 

и климата ФГБУ «Приморское управление по гидрометеорологии и 

мониторингу окружающей среды» 

07.02.01. Архитектура Кротова Мария Геннадьевна – директор ООО «Армада-проект» 

08.02.01. Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

Калашников Михаил Ильич, генеральный директор «Технострой-М» 

09.02.02. Компьютерные сети Сидлецкий Владимир Францевич, инженер сетевого 

администрирования отдела информационных технологий, 

технической поддержки и информационной безопасности ФГБОУ 

Всероссийский детский центр «Океан» 

09.02.07. Информационные системы и 

программирование 

Сидлецкий Владимир Францевич, инженер сетевого 

администрирования отдела информационных технологий, 

технической поддержки и информационной безопасности ФГБОУ 

Всероссийский детский центр «Океан»  

11.02.07. Радиотехнические информационные 

системы 

Шевчук Юрий Зиновьевич – инженер по радиолокации 

аэрологической станции Садгород, ФГБУ «Приморское управление 

по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» 

20.02.01. Рациональное использование 

природохозяйственных комплексов 

Подкопаева Валентина Васильевна – гидрохимик 1 категории центра 

мониторинга загрязнения окружающей среды ФГБУ «Приморское 

управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 

среды» 

21.02.05. Земельно – имущественные отношения  Мацыга Филипп Александрович, заместитель начальника 

Владивостокского территориального отдела государственной 

жилищной инспекции Приморского края 

21.02.06. Информационные системы обеспечения 

градостроительной деятельности  

Котин Николай Михайлович. генеральный директор ООО 

«Приморская проектная контора» 

23.02.01. Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам) 

Андрияш Сергей Григорьевич, генеральный директор ООО АТП 

«Дальавтотранс» 

23.02.03. Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

Мех Константин Андреевич  – технический директор ООО «Бас-ДВ» 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 

Мех Константин Андреевич  – технический директор ООО «Бас-ДВ» 

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 

строительство 

Миронова Людмила Николаевна – старший научный сотрудник, 

ФГБУ Ботанический сад-институт Дальневосточного отделения 

Российской академии наук  

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет Никифорова Валентина Владимировна – главный бухгалтер ООО 

«Разработка и консалтинг» 



13 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

40.02.01. Право и организация социального 

обеспечения 

Волков Андрей Васильевич - директор муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования 

«Владивостокский городской Дворец детского творчества» 

43.02.14 Гостиничное дело Барковская Юлия Сергеевна – руководитель бюро гостиничных 

экспертов 

46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 

Писарцева Ирина Николаевна, начальник отдела кадров ПАО «Завод 

«Варяг» 

25. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Промышленно-

технологический колледж» 

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям) 

Безсонов  Владимир  Валерьевич, главный инженер ООО 

«Энергокабельмонтаж» 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

Доценко Елена Ивановна, начальник производственного отдела 

ООО «Стройбетон» 

19.02.10 Технология продукции общественного 

питания 

Кондакова Татьяна Вячеславовна., управляющая производством 

кафе «Фиеста»   

23.02.03  Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

Безсонов  Владимир  Валерьевич, главный инженер ООО 

«Энергокабельмонтаж» 

16675 Повар Кондакова Татьяна Вячеславовна., управляющая производством 

кафе «Фиеста»   

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

Огоренко Николай Александрович, ведущий инженер  ОСП 

"Сибирьэнергомонтаж" АО "СибЭР" 

43.01.09 Повар, кондитер Гришко Любовь Васильевна, заведующий производством кафе 

«Берёзка»  

26. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Региональный 

железнодорожный колледж» 

15.01.18 Машинист холодильных установок Цуркан Степан Григорьевич, обслуживающий холодильных 

установок в/ч92088 

15.01.18 Машинист холодильных установок Цуркан Степан Григорьевич, обслуживающий холодильных 

установок в/ч92088 

23.01.09 Машинист локомотива Батраков Андрей Владимирович, начальник подразделения. 

Уссурийское подразделение Дальневосточного учебного центра 

профессиональных компетенций. 

23.01.10 Слесарь по обслуживанию и ремонту 

подвижного состава 

Андреев Андрей Валериевич, слесарь по ремонту подвижного 

состава УЛРЗ филиал АО «Желдорреммаш» 

15.01.05 Сварщик  (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки)) 

Мороз Виктор Владимирович, преподаватель КГБ ПОУ «АТК» 

15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным 

приборам и автоматике 

Сурмачевская Екатерина Александровна, техник отдела ремонта 

ВЧ59313-46 

43.02.06 Сервис на транспорте (по видам 

транспорта) 

Беляева Ольга Владимировна, начальник железнодорожного вокзала 

Уссурийск 

27. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Региональный 

технический колледж» 

08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию 

инженерных систем жилищно-

коммунального хозяйства 

Кунгурцев Александр Иванович, руководитель производства МУПВ 

«ВПЭС» 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и 

гражданских зданий 

Кунгурцев Александр Иванович, руководитель производства МУПВ 

«ВПЭС» 



14 
 

№ п/п 
Наименование профессионального 

образовательного учреждения 

Код 

профессии/ 

специальности 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО председателя 

государственной экзаменационной комиссии 

15.01.05 Сварщик (электросварочные и 

газосварочные работы) 

Федоров Сергей Александрович, Начальник бюро сварочного 

производства АО «Восточная верфь» 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 

Щеглов Виктор Георгиевич, исполнительный директор ООО 

Экипаж ДВ 

14621 Монтажник санитарно-технический систем 

и оборудования 

Кунгурцев Александр Иванович, руководитель производства МУПВ 

«ВПЭС» 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) Кретов Андрей Викторович, начальник дирекции развития продаж 

филиала САО «РЕСО – Гарантия» г.Владивосток 

22.02.06 Сварочное производство Федоров Сергей Александрович, Начальник бюро сварочного 

производства АО «Восточная верфь» 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

Щеглов Виктор Георгиевич, исполнительный директор ООО 

Экипаж ДВ 

08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию 

инженерных систем жилищно-

коммунального хозяйства 

Кунгурцев Александр Иванович, руководитель производства МУПВ 

«ВПЭС» 

17531 Рабочий зеленого хозяйства Горбаткова Ольга Анатольевна, начальник отдела кадров МБУ 

"СГТ" 

23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте 

Бойкова Екатерина Борисовна, главный ревизор по БД АО 

"Электрический транспорт" 

23.01.06 Машинист дорожных и строительных 

машин 

Штейникова Юлия Юрьевна., Ген.директор ГКТ «Синегерия Авто» 

28. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Спасский педагогический 

колледж» 

44.02.04 Специальное дошкольное образование Штука Екатерина Александровна, заведующий МБДОУ детский сад 

№ 10 «Росинка» 

44.02.02 Преподавание в начальных классах  (очная 

и заочная формы обучения) 

Козко Надежда Борисовна, инструктор-методист МКУ «Центр 

финансово-хозяйственного и методического обеспечения 

муниципальных образовательных учреждений го Спасск-Дальний» 

49.02.01 Физическая культура (очная и заочная 

формы обучения) 

Миначёв Ринат Хайдарович, директор МБУ ДПО Спортивная школа 

«Атлант» г.о.Спасск-Дальний 

44.02.01 Дошкольное образование Король Оксана Валентиновна, заместитель начальника управления 

образования Администрации Спасского района 

29. краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Уссурийский колледж 

технологии и управления» 

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров 

Марченко Ирина Анатольевна – директор ИП Марченко И.А. 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело Примак Александр Викторович - генеральный директор  ИП Примак 

А.В. 

43.01.09 Повар, кондитер Чупина Людмила Александровна- коммерческий директор ООО 

«Меркурий» 

 

___________________________________________________________ 



 Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства профессионального 

образования и занятости населения Приморского края 

от « »    2023 года №    
 

 

График проведения государственной итоговой аттестации в 

краевых государственных профессиональных образовательных учреждениях, 

подведомственных министерству профессионального образования и занятости населения Приморского края, 

в 2024 году* 

 

 

Наименование ОУ 
ФЕВРАЛЬ 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 17 19 20 21 22 26 27 28 29 

краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дальневосточный 

судостроительный колледж» 

            х      х     

краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дальневосточный 

технический колледж» 

               х х х      

краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Промышленный колледж 

энергетики и связи» 

            х х          

 

Наименование ОУ 
АПРЕЛЬ 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18 19 20 22 23 24 25 26 27 29 30 
краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Промышленный колледж 

энергетики и связи» 

х х х х   
хх

х 

хх

х 

хх

х 
х х                

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Приморский политехнический 

колледж» 

                    хх хх хх    



2 

 

Наименование ОУ 
АПРЕЛЬ 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18 19 20 22 23 24 25 26 27 29 30 
краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Спасский индустриально-

экономический колледж» 

        хх х        х   х      

 

Наименование ОУ 
МАЙ 

2 3 6 7 8 13 14 15 16 17 18 20 21 22 23 24 25 27 28 29 30 31 
краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Автомобильно-технический 

колледж» 

  

   х хх хх хх х  хх хх хх хх х х      

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Дальневосточный технический 

колледж» 

  

х х хх х х х х х  х хх хх хх х  
ххх

ххх 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх 

ххх

ххх 
х 

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Дальнегорский индустриально-

технологический колледж» 

  

          х х х хх х ххх ххх ххх ххх ххх 

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Находкинский государственный 

гуманитарно-политехнический 

колледж» 

  

         х х хх х х   х х х х 

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Приморский индустриальный 

колледж» 

х х х х х х х хх х х х хх хх хх х х х ххх х х х  

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Промышленный колледж 

энергетики и связи» 

           хххх хххх хххх хххх 
ххх

х 
 

ххх

хх 

ххх

хх 
ххх ххх хх 

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Приморский многопрофильный 

колледж» 

                   х х х 



3 

 

Наименование ОУ 
МАЙ 

2 3 6 7 8 13 14 15 16 17 18 20 21 22 23 24 25 27 28 29 30 31 
краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Промышленно-технологический 

колледж» 

                  х х   

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Спасский индустриально-

экономический колледж» 

            хх ххх х х х х ххх хх хх хх 

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Уссурийский агропромышленный 

колледж» 

          х хх х х х х х хх х х х х 

 

Наименование ОУ 
ИЮНЬ 

1 3 4 5 6 7 8 10 11 13 14 15 17 18 19 20 21 22 24 25 26 27 28 29 
краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Артемовский колледж сервиса и 

дизайна» 

          

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

х 

 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

х  

ххх

ххх

х 

  

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Автомобильно-технический 

колледж» 

 х х хх х х  х х    х х х хх х  хх хх х    

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Владивостокский 

судостроительный колледж» 

             
ххх

ххх 

ххх

хх 

ххх

хх 
х хх 

ххх

ххх 
хх 

ххх

хх 

ххх

хх 
ххх хх 

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Дальневосточный 

государственный гуманитарно-

технический колледж» 

           

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

хх 

ххх

ххх

хх 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

ххх 

ххх

ххх 

ххх

ххх 
х х    

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Дальневосточный 

судостроительный колледж» 

         х   хх ххх хх хх х хх хх  ххх х   



4 

 

Наименование ОУ 
ИЮНЬ 

1 3 4 5 6 7 8 10 11 13 14 15 17 18 19 20 21 22 24 25 26 27 28 29 
краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Дальневосточный технический 

колледж» 

 ххх хх хх ххх хх  ххх хххх хх хх  

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

ххх

х 

ххх

ххх 

ххх

хх 
 

ххх

хх 

ххх

хх 

ххх

хх 
х   

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Дальнегорский индустриально-

технологический колледж» 

х ххх ххх хх хх хх  х хх хх ххх ххх 
ххх

хх 

ххх

хх 
ххх 

ххх

х 
ххх ххх ххх хх х    

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Кавалеровский многопрофильный 

колледж» 

  х  х х х   хх хх хх ххх ххх 
ххх

х 
хх х ххх хх 

ххх

хх 

ххх

хх 
ххх ххх  

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Колледж машиностроения и 

транспорта» 

            хх ххх ххх 
ххх

хх 

ххх

х 
 ххх ххх ххх х   

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Колледж технологии и сервиса» 

 ххх ххх ххх ххх хх хх      хх хх хх хх хх  х      

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Лесозаводский индустриальный 

колледж» 

 хх      х  хх хх  х хх хх х   х      

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Лазовский колледж технологий и 

туризма» 

                   х х х х  

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Находкинский государственный 

гуманитарно-политехнический 

колледж» 

 х хх хх ххх ххх  хх хх хх хх  хх ххх 
ххх

х 

ххх

х 
ххх  

ххх

х 

ххх

х 

ххх

х 

ххх

х 
ххх  

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Приморский индустриальный 

колледж» 

   х х хх х х  
ххх

хх 

ххх

хх 

ххх

х 
ххх ххх 

ххх

х 

ххх

ххх 

ххх

ххх 
ххх х      



5 

 

Наименование ОУ 
ИЮНЬ 

1 3 4 5 6 7 8 10 11 13 14 15 17 18 19 20 21 22 24 25 26 27 28 29 
краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Промышленный колледж 

энергетики и связи» 

х хх ххх 
ххх

х 
хх хх  х   х х хх 

ххх

хх 
хх 

ххх

х 
хх ххх 

ххх

ххх 
ххх х ххх ххх  

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Приморский многопрофильный 

колледж» 

 х  х х х  хх ххх ххх хх  хх хх х х х  ххх х х    

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Приморский политехнический 

колледж» 

           хх 

ххх

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх

х 

х 

ххх

ххх

х 

ххх

хх 

ххх

хх 
   

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Приморский строительный 

колледж» 

   х х х х х х х хх х хх ххх хх хх хх х  х     

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Промышленно-технологический 

колледж» 

            х х хх хх х  х      

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Региональный железнодорожный 

колледж» 

 х хх хх хх хх хх 
ххх

ххх 

ххх

ххх 

ххх

ххх

ххх

х 

ххх

хх 

ххх

х 

ххх

хх 
хх           

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Региональный технический 

колледж» 

             х х хх хх  
ххх

х 
хх х 

ххх

х 
  

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Спасский индустриально-

экономический колледж» 

х х х  хх хх ххх х хх ххх ххх ххх хх хх ххх ххх 
ххх

х 
  х     

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Спасский педагогический 

колледж» 

          хх  ххх ххх ххх ххх хх  ххх ххх ххх ххх   



6 

 

Наименование ОУ 
ИЮНЬ 

1 3 4 5 6 7 8 10 11 13 14 15 17 18 19 20 21 22 24 25 26 27 28 29 
краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Спасский политехнический 

колледж» 

               х х    х х х  

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Сельскохозяйственный 

технологический колледж» 

     х х ххх хх 
ххх

х 
хх х 

ххх

х 
ххх х хх хх хх хх      

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Уссурийский агропромышленный 

колледж» 

хх хх хх х х х  хх хх хх ххх х 
ххх

хх 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх 

ххх

ххх

х 

ххх

ххх 
ххх ххх х х    

краевое государственное 

автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Уссурийский колледж технологии 

и управления» 

                хх  хх      

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Чугуевский колледж сельского 

хозяйства и сервиса» 

х хх хх хх хх  х х х х х х х х х          

краевое государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Черниговский 

сельскохозяйственный колледж» 

          х  хх х х х х  хх ххх х х   

 

Х – количество групп 

* - график проведения демонстрационных экзаменов согласовывается федеральным оператором по организации и проведению 

демонстрационного экзамена 

______________________________ 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

